Sineius de Osea, filius / 24 Petri Frontini, et Bertrandus de Bescansa. 
Facta carta in mense novembris apud Oscam, in era MaccaLaUla. 
Careias scripsit et hoc signum fecit. 

VII 

Dica, 1176, febrero 

o bispe Esteban de Uesca dona l'onor d'a ilesia d'Algás a o Temple. 

AHN. Temple de Huesca. ligallo 3, número 2. 

Notum sit cunctis, presentibus atque futuris ,quod ego Stephanus, Dei gracia oscen
sis episcopus, assensu et voluntate Exill1ini, prioris oscensis, ac tocius nostri capituli, dono 
et concedo Arnaldo, magistro /3 Milicie. A. TorrolIa, et tibi fratri Nuno, comendatori 
casa de Osea, et omnibus fratribus Milicie, tall1 presentibus quam futuris , iIIam nostram 
ecclesiam de Algars, in perpetuum, retenta quarto nostro de pane, vino et carnibus re
tentis etiam pro ... ena nostra XXti solidis et iure episcopali, sicut in ceteris nostris ecle
siis / 6 vos autem prefatall1 ecclesiall1 honorifjce teneatis et sit semper nobis et successo
ríbus nos tris obediens et fideli c1ericus q lli i!Ji fllerit, et vos et successores vestri omnnia 
supredicta nobis et successoriblls no::tri fideliter compleatis ibi sicut de comuni decima 
viIJe ita de propiis \'es tri laboribu:; quartam partem decime fideliter nobis reddatis . / 9 
Ego Stephanus, Dei gracia oscensis episcopus, hanc donationem laudo et confirmo et 

manu mea hoc signum faeio. Ego Eximinus, prior oscensis, pro me et pro toto conventu, 

hoc signum facio . Ego Fortunius, archidi aconu' , hoc signum facio. / 12 Ego Bernardus, 
archidiaconus, hoc signum facio ( ... )vetus , archidiaconus, hoc signum facio. Ego Eneco, 

arhidiaconus, hoc signum, era MaCea ... ' . 

1. Os puntos supendíus son letras imposibles de trescribir por borrosas. 
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VIII 

1185, setiembre 

Garzía Pérez y a suya muller, Balenza, condes de Pallars, donan car
ta de libertá t'os pobladors d'Arniellas. 

AHN, codo 499, doc. 7. 

Sub Christi nomine et eius gratia. Hec est carta libertatis et donationis quam facimus 
ego, Carcias Petris, comes paIlarensis, et domna cometes a Valenza, uxor mea, omnibm 
vobis populatoribus de ArneIlas. Placuit nobis, / 3 ex toto corde nostro et tota mea vo
luntate, primun pro amore Dei et pro animabus patrum et matrum nostrorum atque 
parentum nostrorum et omnium fidelium defunctorum, ut non faciatis nullum censuro 
nobis nec omni generationis nostri, nec vel cunctis hominibus in omni tempore, nec tan
tum deciman et primiciam quod detis ad eccIesiam beati Laurencii de ArneIlas de omni 
/ 6 suo termino, et habeatis potenciam omnis predictos populatores, tam presentibus 
quam futuris, vendendi atque emendandi, vos et omnis generatio vestra, sine omni usu 
malo, quod melius dici et potest inteIligi al bonum inteIlectum, per cuneta secula. Et 
quisquis hane cartam voluit disrupere, vel transire hoc nostrum donativum istias liber
tatis, habea mansionem cum datam/9 et abiron et cum omnibus diabolis in infermo infe
riori; cum dicti maledictione, maledictus sit ilIe et omni sua possessio, vivo et defuncto, 
in isto seculo et in futuro nec in perpetuum. Amen.